R E Q U E R I M E N T O Nº. 1037
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/11/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Praça do Curió, localizada na Avenida Petrarca Bacchi, na Vila Maria, necessita manutenção;

Considerando que moradores da região e pessoas que frequentam a localidade aguardam há bastante tempo que seja realizado um trabalho de revitalização em destacada praça;

Considerando que, caso seja executada a revitalização, a praça atrairia um maior número de pessoas, de todas as idades, contribuindo para a socialização entre os munícipes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar a revitalização da Praça do Curió, localizada na Avenida Petrarca Bacchi, na Vila Maria, realizando serviços de ajardinamento, pintura, trabalho paisagístico e de manutenção, a fim de atender aos anseios de moradores locais e demais pessoas que frequentam destacada localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de novembro de 2015.

	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

ACT/jpq